РЕШЕНИЕ

Городской Думы города Сарова

   от 28.01.2016  № 08/6-гд

О внесении изменения в Перечень мест на территории города Сарова, нахождение в которых детей, не достигших возраста 18 лет не допускается, и нахождение в которых может причинить вред здоровью, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию
На основании обращения главы Администрации города Сарова (исх. № 01-18/3 от 11.01.2016), в соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 09.03.2010 № 23-З «Об ограничении пребывания детей в общественных местах на территории Нижегородской области», на основании заключения от 25.03.2015 «Экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест на территории города Сарова, нахождение в которых детей не допускается», в соответствии с Законом Нижегородской области от 22.09.2015 №121-З «О внесении изменения в статью 2 Закона Нижегородской области «Об ограничении пребывания детей в общественных местах на территории Нижегородской области», руководствуясь статьей 25 Устава города Сарова, Городская Дума города Сарова

решила:

1. Внести в Перечень мест, нахождение в которых детей, не достигших возраста 18 лет на территории города Сарова не допускается, и нахождение в которых может причинить вред здоровью, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, утвержденный решением Городской Думы города Сарова от 28.05.2015 № 52/5-гд (далее Перечень), следующее изменение:
1.1. В абзаце 1 Перечня слова «пива и напитков, изготавливаемых на его основе» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава города Сарова

        А. М. Тихонов

PAGE
2